ER ASMI VITELLII ORATIO.

tibus magis copiosas excutiet, & in rem Christianā
propesiores eorum aios reddet. Valere tecū bene Rhei B. Rhena,
nanum vere beatum cupio, quem animo mecum cir nus
cumfero, utrique filia uitae qui maxime lögæua exopto,
vtindies magis ac magis felicibus auspicijs bona lit
teræ, & maxime sacræ refloreant. Hunc nus quia non
hilest visus cæcumentibus popularis littetationis ad
miratoribus Nemini nihil peperit. Quem e Frobe
non nostro publicandum iterum (si tibi visum fuerit)
tradere velim. Mittam eius de vita aulica dialogum,
qui primum prodierit in lucem. Vale iterum. Ex Au
gusta Vindelicæ, pridie Kalendas Septembres, An
no post partum virginis matris. M. D. XVIII.

ORATIO R. P. DOMINI ERASMI VITELLII
episcopi Blocensis, ad Maximilianum Cæsarem

Augustæ habita,

NENIMVS a regno nostro sacratissime Impera
tor ad hunc celeberrimum conuentum, quæ solita vi
gilantia tua pro salute Christiani status & que co
mendatae ut opportune, hoc loco & tempore insti
tuere curasti, acturi maiestatis regiae, & amplissi
mos eius dominiorum nomine, quæ ad sancta ex
peditione generalem, contra immanissimos Turcas totiens ppo
sitâ cōmode attinebūt. ¶ Quantū vero necessariæ sunt, simulque cū
vita omniū nostrū defyderatissime, præparations istæ, Christia
norū coadunatis viribus, hostis aucta potentia testatur. Iā annos
circiter septuaginta, post infelicē & calamitosam Bizantij captio
nē, quæ patulā ad nos hostibus sanuā præbuit, nihil aliud audi
mus, qui clades atque excidia continua Christianorū a Turcis. Et dū
omnes ad resistendū, vt par esset, cōsurgere negligimus, tot prin
cipes cū subditis suis, tot reges cū eorum populis, tot denique regna
ditissima, cū magna iniuria religionis nostræ, & maxima indigni
tate Christiani imperij miserabiliter deleta sunt, quæ singillatim
enumerare, dolor pfecto moerore plenus phibet, quandoquidē
neque ea me referre, neque vos audire, siccis oculis liceret. Capita ut
A ij

ERASMI VITELLII AD

cunctis decerpam. Nonne videmus Asiam vniuersam, quae et tribus orbis triangulis maior est, his & alijs infidelibus occupata. Africam fere totam, impis ac sceleratis eorum manibus desolatam. Europae magnam partem, tot incendijs, & assiduis vastatiis debilitatem, & huc usque dormitauimus? Sed neque his contentus hostis, ut fortior fieret Aegypti & Syriae regem, quem Solthanum dicunt, aggressus superavit, totiusque Syriae & Aegypti, ea victoria (sed & Hierosolymae matris nostrae, ubi salus orta est) vincit se dominum constituit, & altero fere imperio, longe aen formidabiliter potentiam suam auxit. Nos vero torpem, & bellis intestinis, plus insolenterque necessario exagitati gladiis nostris domesticos fidei, aut potius nosipios, detestanda malignitate confodimus. Nec prophetae sapientis verba, quae aduersus nos tanquam Ethnicos clamitat, attedunt, dignaque facinori supplicia annunciant. Ipsi (inquit) contra sanguinem suum insidiantur. Et infra Ego vero, dum ei repentina ingruerit calamitas, non exaudiam. Parat nunc in Christianos, terra maris arma sua, instat Turcarum fronte capiti & collis nostris, & adhuc oscitamus, vixque ad pacem mutuo amplectendam, tanta periculi magnitudine urgente, metes compondere volumus. Leone sanctissimo id dies noctesque curate. Hor tam nos hostis, excitata somno, commonefacit desides, torpes terret, dum iampridem ad ostia Tyberina, num vero ante paucos meses circuit Rachanati moenia, & hisce iam diebus dum hic agimus, iterum ad Ostia portum, ferro & sanguine debachatus sit. Nos tam fatis sic volentibus, omnia haec quae ultimis omnibus exitiis minantur, ridiculus putamus, viriam illud diuini Petri naufragatis, dum sibi in fluctibus dexteram dari poposcit & meruit, dicere libeat. Salutem domine, perimus; ¶ Collegerat similiter conuentum felicis recordationis charissimus genitor tuus Fridericus, III, post insperata Carniolae surae depopulationem. Multa illuc in eam sententiam a viris doctissimis declamata sunt. Multa etiam Prophetico quodam spiritu praedicta, nisi tunc instantibus & euidentissimis periculis, aliter prouisum fuisset. Quae omnia flebilis tandem effectus compleuit. Cum nulla consulta inuicem, & constituta nulla, suo ordine (ut necessitas postulabat) debite executioni mandarentur. Et omnis rei beneger edae commoditas, simul cum tempore, amissa fuit turpiter,